
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. - Affidamento diretto della fornitura di timbri dell’Agenzia di varie 
tipologie in favore della Ditta SIMONE GRANDE s.n.c. (P.I. 02445340421). Bilancio 2025 - 
CIG: B76787CD0B 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

DECRETA

 di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto alla Ditta SIMONE GRANDE s.n.c., con sede in Ancona, Via Matteotti n. 86/88 (P.I. 
02445340421) della fornitura di timbri dell’Agenzia, di varie tipologie così come dettagliato nello 
schema di ordinativo di fornitura che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, per un importo di Euro 1.953,22,00, compresa IVA 22% dovuta per legge;

 di nominare come responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 
del 31.03.2023, il Rag. Mauro Mazzieri responsabile della E.Q.“Risorse Strumentali, patrimoniali, 
contratti ed economato”;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 
13.12.2023, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B76787CD0B, tramite la piattaforma telematica Net4market;

 di affidare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i., la fornitura di che trattasi alla 
ditta sopracitata, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 
36/2023;

 di autorizzare la sottoscrizione, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.lgs. 36/2023, tramite invio 
telematico alla ditta sopracitata - a mezzo piattaforma telematica di negoziazione Net4Market – 
dell’ordinativo di fornitura, il cui schema si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità”;



2

 di impegnare a favore della Ditta SIMONE GRANDE s.n.c., l’importo di Euro 1.953,22, IVA 22% 
inclusa (Imponibile Euro 1.601,00 + IVA  Euro 352,22), con riferimento alla disponibilità sul 
Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 - Attività  
“Compiti istituzionali: controllo, vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio 
fitopatologico e sperimentazione fitosanitaria” cod. 04.01, Categoria “Altre spese specifiche”, 
Tipologia di spesa “Spese e servizi vari””, cod. 205013;

 di procedere con successivo atto alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, 
previa verifica di regolare esecuzione della fornitura e di regolarità contributiva;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027 

approvato con Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024;
- Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027 approvato con 

Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024.

Motivazione 

In seno all’Agenzia è sorta l’esigenza di acquistare nuovi timbri di varia tipologia, sia per far fronte alle 
necessità del Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni", 
all’interno del quale si sono verificate nuove assunzioni, che del Settore amministrativo.

Per il carattere di urgenza e alla luce dell’economicità scaturita dalla vicinanza fisica, nonché per l’elevato 
grado di affidabilità maturato in costanza di precedenti affidamenti, è stato richiesto un preventivo di 
spesa alla ditta SIMONE GRANDE s.n.c. (AN), P.IVA 02445340421, la quale ha fatto pervenire un’offerta 
economica (prot. AMAP n. 4347 del 18.06.2025), per un importo pari ad Euro 1.953,22, IVA 22% inclusa 
(Imponibile Euro 1.601,00 + IVA  Euro 352,22), ritenuta congrua.
Si ritiene pertanto di procedere ad affidare alla Ditta SIMONE GRANDE s.n.c. la fornitura dei timbri 
dell’Agenzia, come dettagliati nell’ ordinativo di fornitura che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per la 
fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B76787CD0B.

Le ragioni alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, sono dettate 
dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più possibile tempestivo, flessibile, 
efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui agli artt. 1-11 D.lgs. n. 36/2023, con 
particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art. 1, che risulta prevalente rispetto ai principi di 
concorrenza e trasparenza.
Sul punto si evidenzia come la ditta in questione, avendo in passato realizzato timbri per l’Agenzia, sia 
già in possesso delle relative matrici che, in alcuni casi, sono soltanto da aggiornare, con un evidente 
risparmio di tempi e costi.

Il perfezionamento contrattuale della prestazione di cui trattasi, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.lgs. 
36/2023, avverrà tramite invio telematico alla ditta sopracitata dell’ordinativo di fornitura, unitamente al 
patto di integrità, per mezzo della piattaforma telematica di negoziazione dell’Agenzia, la Net4Market, 
certificata ai sensi di legge, previa verifica di possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 
36/2023.

La suddetta ditta, per le finalità dettate dall’art. 11 D.lgs. n. 36/2023, applica ai propri dipendenti il CCNL 



4

artigiano-metalmeccanico.

Contestualmente si propone di impegnare l’importo di Euro 1.953,22, IVA 22% inclusa (Imponibile Euro 
1.601,00 + IVA  Euro 352,22), con riferimento alla disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con 
proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 - Attività  “Compiti istituzionali: controllo, vigilanza, 
certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione fitosanitaria” cod. 
04.01, Categoria “Altre spese specifiche”, Tipologia di spesa “Spese e servizi vari””, cod. 205013.
Successivamente alla consegna e verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva si 
procederà, nel termine di legge, alla liquidazione della relativa fattura di pari importo che verrà emessa.

Per le finalità  dell’art.  48, comma  2, D.lgs.  n. 36/2023 si  fa presente  come  il  presente  affidamento  
- per  consistenza,  luogo  di  esecuzione,  lontananza  dalle  frontiere  e caratteristiche  della  
prestazione  - non  riveste  interesse  transfrontaliero  certo.  Infatti,  nel  caso  specifico,  la 
combinazione  dei  suddetti  fattori  lo  rende  inidoneo  ad attrarre  l'interesse  di  operatori  esteri.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze della presente 
istruttoria al fine:

 di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto alla Ditta SIMONE GRANDE s.n.c., con sede in Ancona, Via Matteotti n. 86/88 (P.I. 
02445340421) della fornitura di timbri dell’Agenzia, di varie tipologie così come dettagliato nello 
schema di ordinativo di fornitura che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, per un importo di Euro 1.953,22,00, compresa IVA 22% dovuta per legge

 di impegnare a favore della Ditta SIMONE GRANDE s.n.c., l’importo di Euro 1.953,22, IVA 22% 
inclusa (Imponibile Euro 1.601,00 + IVA  Euro 352,22), con riferimento alla disponibilità sul 
Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 - Attività  
“Compiti istituzionali: controllo, vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio 
fitopatologico e sperimentazione fitosanitaria” cod. 04.01, Categoria “Altre spese specifiche”, 
Tipologia di spesa “Spese e servizi vari””, cod. 205013;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e dell’art. 16 D. Lgs. N. 36/2023.

G.P.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“N. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 205 del 25 giugno 2025
		2025-06-25T10:01:45+0200


		contact.02
	2025-06-25T11:43:01+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




